liusque roboris vel momenti fore, et illa-

l'ura, etiamsi iuramento vallatae sint, exe-

cu tionem fieri non posse; ac dictos maritos,

si qui in exilium relegati vel ad triremes

transmissi propter praemissa fuerint, di-

ctos triremes exire, et ad Urbem libere

redire posse, ac irritum etc. decernimus.

§ 2. Mandantes venerabili fratri Phi- viennus p»p»

lippo, episcopo halutiarum, mouerno ac l;llur .

prò tempore existenti nostro in eadem

Urbe eiusque districtu in spiritualibus

vicario generali
,
quatenus inhibitionem

et decretum nostros huiusmodi perpetuis

futuris temporibus inviolabiliter observari

faciat cum effectu, contradictores quoslibet

et rebelles, ac si *• in praemissis non pa-

rentes, per sententias, censuras et poenas

ecclesiasticas ac alia opportuna iuris et

facti remedia, appellatione postposita, com-

pescendo , ac censuras et poenas ipsas

,

etiam iteratis vicibus, aggravando, invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus cumula» de-

et ordinationibus apostolicis, ac stylo Pa-
rog,llor,* e -

latii et Curiarum gubernatoris, senatus et

auditoris Camerae huiusmodi, necnon ea-

rumdem curiarum, etiam iuramento etc.

roboratis statutisac consuetudinibus, privi-

legiis quoque, indultis et literis apostolicis,

sub quibuscumqne tenoribus et formis

,

ac cum quibusvis clausulis et decretis in

contrarium quomodolibet concessis.

§ i. Et praesentium , etiam absque eo soia sijnatm-a

quod registrentur, aut illius data appona-

tur, solam signaturam sufficere et ubique

fiderà facere, in iudicio et extra, regula

contraria non obstante, decernentes.

Placet, et ita mandamus. A.

(Papae subscriptio).

1 Ac sibi P. Matth., 1. s. e. (r. t.).

Buflìeit.
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XX.

Declamilo et ampliut io facilitatimi collc/jii

scriptoram archirii Roma noe Cariar

in Icgitimaialis bastardi* '

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Ponlilicis providenlia circum-

Ki,.idiui.i. speda nonnunquam per cius praedoees-

soros gesta, cimi super illis dubia oriunlur,

no aliqui proplerea lilibus indebitis fati-

gentur, dilucidat et declarat, prout con-

vcnil et, reiqualitate inspecta, conspicitin

Domino salubriter expedire.

§1. Sane, prò parte dilectorum filiorum

luimi, ii eri>\ii collegii seriptorum archivii Piomanac Cu-
iMud Millenium . . i -i -. t -i- i- i •.

et rnnrcssu ra - riae nobis miper exlnbita petit i<
> continebat

m»T\ìa!r- 'l"0d, licci dudum fcl. reeordatiniiis Iulius

dos
> Papa II, praedecessor noster, in inslitutio-

ne collegii praedicti per eum eredi, inler

alia, eidem collegio scu illius eorroctori-

bus et officialibus quoseumque bastardo?,

manseresetnothos, sinetamen praeiudicio

venientium ab intestato , legitimandi fa-

cultalem eonccsseril; ac collegium seu

correctores etscriptorespraefali, facultalis

huiusmodi vigore, certas formas super

liuiusmodi legitimationibus faciendis or-

dinaverint.

§ 2. Et tain tempore ipsius Iulii quam
• etiam piae memoriae LeonisX, Adriani VI

et Clementis VII , Romanorum Ponlificum

etiam praedecessorum nostrorum, ac no-

stri pontifìcatuum temporibus facilitateli!

liuiusmodi eontinuantes, quainplurcs ba-

stardos, manscres et nolhos, ex quocumque

eoitu procreatos , eliam stanlibus legili-

mis, absque (amen praeiudicio venientium

ab intestalo, iuxta diclas formas diversi-

mode legitimavcrint , ac in possessione,

seu quasi, legitimandi liuiusmodi parifico

et dictae formae per ipsosobservalae hac-

tenus fuerinl, ac legilimationes per eos

1 Istud collegium erexit Iulius II in sua con-

stitutionc xvin, Situi, tom. v, pag. i'óS.
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hactonus factae impugna tao nonexiiterint,

ri eque de illarum validitate ab aliquibus

Et mulli fiif-

runl loyilimiili

liactenus haesitatum fuerit.

§ 3. Nihilominus impraesentiarum a Duinumdrquo

nonniilhs de viribus legitimationum per
fllil

ipsum collegium de illegitimo consensi!

patrum legitimorum, stantibus filiis legi-

timis et naturalibus , iuxta formarci per

ipsos Iradilam faclarum, haesitatur, et as-

seriti! r facullatem collegii huiusmodi ad

casum, in quo pater illegitimi filios le-

gilimos ac naturales haberet, se non ex-

lendere, cum hoc ipsa facilitate specialiter

expressum non reperialur, ac solum ba-

stardos, manseres et nolhos, cum illa

clausula, sinr prariailirio venicntiam ah

intestato, compivhensos esse. Oliare prò

parte praefatorum collegii nobis fuit hu-

militer supplicai lira ut super iis oppor-

lune providere de benignilale apostolica

dignaremur.

§ 4. Nos igitur, huiusmodi ambiguitatis i-<. ideo Pom.

ii> i .
'

i illud remo?el:
dubium suhmovere, ac tam per ipsos col-

legium, dictae facultatis vigore, in posterum

legitimaiidorum
,
quam etiam ipsorum

collegii
,
quorum inlerpretationi formae

praedictae traditae fuerunt , et iuxta illas

legitimationes huiusmodi processerunt
,

indemnitati providere; ac dispendiis, nec-

non diversis litibus et forsan scandalis,

qua e exinde orili ac subsoqui possent,

obviare; neenon Status, tam Urbis quam
Romanae Ecclesiae, in qua legilimationes

ipsae coneedentur, quieti considero; nee-

non formarum et legitimationum huius-

modi lenores praesentibus prò expressis

babere volentes, ipsasque legitimationum

formas, ut praeferlur,traditasapprobanlcs,

confìrmantcs ac innovantes , huiusmodi

suppliealionibus inclinati
,
praefatos col-

legium, facultatis praedictae vigore, quos-

cumque illegitimos, ex quocumque illicito

ac damnalo coitu procreatos, etiam si

corum genitoresfìlioslcgitimos et naturales

haberent, absque tamen praeiudicio ve-

El ita iudicari

debtirc decer-

mi,
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nienlium ab inlestato, legitimare posse, et

legitimaliones per eos in poslerum facien-

das, etiam slantibus legilimis, validas et

efficaces fore, suosque effectus sorliri, ac

fìrmiter observari debere, et illis, quibus

fieri contigerit, suffragari; ac eos, qui

legitimati prò tempore fuerint , iuxta hu-

iusmodi legitimationes succedere, posse.

§ 5. Sicque in praemissis omnibus ac

singulis per quoscumque, eliaincausarum

Palatii Apostolici auditores, ac dictae Ro-

manae Ecclesiae cardinales , subbila eis

et eorum cuilibet quavis alitcr iudicandi

ac interprctandi facilitate et auctoritale,

iudicari ac definiri debere ; necnon quid-

quid secus super iis, a quoquam, quavis

auctoritate, scienler vel ignoranter conti-

gerit attentar], irritum et inane, auctoritate

apostolica , tenore praesenlium declara-

mus et deceruimus, ac prò potiori cau-

tela facullatem praedictam ad hoc exten-

dimus et ampliamus.

§ 6. Non obstantibus quibusvis consti-

tutionibus ac ordinalionibus aposlolicis,

nec non omnibus iilis
,
quae praefatus

Julius praedecessor in literis ercctionis

collegii huiusmodi voluit non obslare, et

quae praesenlibus prò repelitis haberi

volumus , ceterisque contrariis quibus-

cumque.
Nulli ergo eie.

Dalum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo trigesimo septimo, pridie ka-

lendas novembris, pontif. nostri anno iv.

Dal. die 31 od. 1537, pontif. anno ìv.

XXI.

Privilegivm ccnteiuiricte pracscrijtlioìì is

,

et oline cjraliae conrprgalionis Cassi-

nensis , alias S. Iuxliiiue de Pachici, iiw-

nachorvm Ordini* Sancii Benedirti '

Paulus episcopus servus servoram Dei,

ad futuram rei memoriara.

Benignitas Sedis Apostolicae consueta,

Kiordium. ea quae per Romanos Pontifices, prò reli-